

MEDIENOS PRIEŽIŪROS PRIEMONĖS

Parquet Varnish Satin

Pusiau matinis dilimui ir trinčiai atsparus parketo lakas

PASKIRTIS

Vienkomponentis vandeniu skiedžiamas pusiau matinis parketo lakas, pagamintas akrilo poliuretalinės dispersijos pagrindu. Skirtas gyvenamųjų patalpų ir intensyvaus naudojimo visuomeninių patalpų parketui ir medinėms grindims lakuoti. Išdžiūvęs suformuoja dilimui atsparią matinę plėvelę. Netinka tam tikrų rūšių buko, taip pat deimantinės pušies parketui lakuoti.

PAVIRŠIAUS PARUOŠIMAS

Lakuojamas paviršius turi būti švarus, sausas ir be šlifavimo dulkių. Patalpoje oro ir lakuojamo paviršiaus temperatūra negali būti žemesnė nei +10 °C, santykinė oro drėgmė – ne aukštesnė nei 80 proc. Lakuojant grindis vengti tiesioginių saulės spindulių ir skersvėjų.

NAUDOJIMAS

Prieš lakuojant grindis patartina nugaruntuoti gruntiniu laku. Teptuku arba voleliu užtepti 1 grunto sluoksnį arba specialia plienine lakavimo mentele – 2–3 sluoksnius. Palaukti mažiausiai 6 val., kol grunto sluoksnis išdžius. Grunto paviršių pašlifuoti. Grindis gruntuojant specialia plienine lakavimo mentele, paprastai grunto paviršiaus šlifuoti nereikia. Prieš naudojant laką gerai išmaišyti. Lakas tepamas teptuku ar voleliu 2–3 sluoksniais (neskaitant grunto sluoksnio). Tepti tolygiu sluoksniu stengiantis, kad nenutekėtų. Džiūvimo laikas – 4 valandos esant +20 °C temperatūrai. Antrą sluoksnį galima dengti ne anksčiau kaip po 5 valandų. Vaikščioti galima po 6 val. Esant žemesnei aplinkos temperatūrai, džiūvimo laikas ilgesnis. Visiškai sukietėja po 1 savaitės nuo grindų nulakavimo. Kilimus tiesti, baldus statyti, grindis valyti šlapiu šluoste ir apsauginį vašką tepti galima ne anksčiau kaip po 1 savaitės nuo grindų nulakavimo. Darbo įrankius plauti vandeniu. Sudžiūvusio lako likučius išvalyti acetonu arba tirpikliu 646. Laikyti sandariai uždarytoje taroje ne žemesnėje nei +5 °C temperatūroje.



IŠEIGA

Dažant vienu sluoksniu – 8–10 m²/l tepant laką voleliu ar teptuku, 20–25 m²/l tepant laką specialia plienine lakavimo mentele.

SAUGOS REIKALAVIMAI

Saugoti nuo vaikų. Pakuotę laikyti sandariai uždarytą. Stengtis neįkvėpti garų ar aerozolio. Prarijus ir pasijutus blogai, skambinti į apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba kreiptis į gydytoją. Patekus į akis, kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu jie yra. Toliau plauti akis.

APLINKOSAUGOS IR UTILIZAVIMO REIKALAVIMAI

Nepilti lako į kanalizacijos sistemas, vandens telkinius bei dirvą. Tuščią, sausą pakuotę bei skystas atliekas utilizuoti pagal šalyje galiojančius įstatymus.

Techniniai duomenys

Paskirtis	Vidaus darbams	
Skiediklis	Vanduo	
Džiūvimo laikas	4 val. (20 °C, 55 % RH)	
Galima perdažyti po	5 val. (20 °C, 55 % RH)	
Dengiamumas	8–10 m ² /l (dažant voleliu ar teptuku) 20–25 m ² /l (tepant laką specialia plienine lakavimo mentele)	 8–10 m ²
Laikymas	>5 °C, saugoti nuo užšalimo	 >5 °C
Blizgumas (ISO 2813)	Pusiau matinis	 Matt Gloss
Spalva	Bespalvis	
Darbo įrankiai	Teptukas, volelis, lakavimo mentelė	
Tankis	1,04–1,05 g/cm ³	
Pakuotė	0,9 l, 2,7 l	
Laikymo trukmė	Sandariai uždarytoje pakuotėje – 3-eji metai nuo pagaminimo datos, nurodytos ant pakuotės	